押ボタンスイッチ
ILシリーズ IMシリーズ
IHLシリーズ
IZシリーズ
ICシリーズ
IRシリーズ
CGシリーズ
IHSシリーズ

■	丸型平面アクチュエーターにはマーキングが可能
標準品は2ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番を作成
して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご利用でき
ない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IL
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① ベゼル形状
R 丸型曲面
P 丸型平面
② 回路特性
3 NO（通常オープン）
③ 端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
S ハンダラグ端子
④ 接点
AD 銀に金メッキ
⑤ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
4 灰
5 黄
6 赤
7/1 白
8 光沢クロム
9 オレンジ
⑥ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
LOW 白
⑦ ベゼルオプション
X1242 小型ベゼル、フロントマウント
234 小型ベゼル、標準マウント
注：抵抗はユーザー取付・抵抗値= 供給電圧 ー LED順電圧LED順電流
LED色 順電流 標準順電圧 最大順電圧
超高輝度 赤 20mA 2.1V 2.3V
黄 20mA 2.1V 2.3V
緑 20mA 2.1V 2.3V
青 20mA 3.2V 3.8V
白 20mA 3.35V  4.25V
※⑦ベゼルオプションについては3ページをご覧下さい。
2 TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）
ILシリーズ：耐環境・堅牢押ボタンスイッチ、ロングブッシングタイプ
Ø17.50
Ø12.00
1.
50
2.00
1.20
19
.3
0
5.
00 2.
00
6.

4
標準品は11ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番を作
成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご利用で
きない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IHS
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
① ベゼル形状
R 丸型曲面
H 丸型曲面、ハイアクチュエーター
② 回路特性
3 NO（通常オープン）
③ 操作力
6 6N
④ 端子
F 密封型ワイヤ付端子
⑤ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
9 オレンジ
⑥ ベゼル仕上げ
無し 無し
100 サテンクロムベゼル
101 光沢クロムベゼル
11TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）

4
標準品は13ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番を作
成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご利用で
きない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IHL
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
① ベゼル形状
R 丸型曲面
② 出力電圧
01 0.5〜４．５V
その他 お問い合わせ下さい。
③ 操作力
3 ソフト
5 標準
7 ハード
④ レギュレーター
X 無し
5 5Vレギュレーター
その他 お問い合わせ下さい。
⑤ 端子
F 密封型ワイヤ付端子
⑥ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
9 オレンジ
13TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）
IHLシリーズ：耐環境・ホール効果押ボタンスイッチ、φ12mm - リニア出力
15
0.
00
10.80
Ø17.60
Ø12.00
x0.75SI
11
.2
0
12
.8
0
4.
70
Flat
150.00
70.0030.00
1 0.
40
m

白 20mA 3.35V  4.25V
標準品は29・30ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番
を作成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご
利用できない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IQ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① ベゼル形状
C 角型
R 丸型曲面
P 丸型平面
② 回路特性
3 NO（通常オープン）
③ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子（非照光式のみ）
④ 接点
4 銀に金メッキ
⑤ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
9 オレンジ
A サテンクロム
⑦ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
LOW 白
⑥ ブッシング／ベセル仕上げ
2 黒（標準）
その他 お問い合わせ下さい。
29TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp

青 20mA 3.2V 4V
標準品は33・34ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番
を作成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご
利用できない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IQ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① ベゼル形状
C 角型
R 丸型曲面
P 丸型平面
② 回路特性
1 OFF - ON
③ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子
④ 接点
4 銀に金メッキ
⑤ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
9 オレンジ
A サテンクロム
⑦ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
⑥ ブッシング／ベセル仕上げ
2 黒（標準）
その他 お問い合わせ下さい。
オルタネートタイプ（ラッチング）

■	丸型フラットアクチュエーターにはマーキングが可能
標準品は37・38ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番
を作成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご
利用できない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IZ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
② ベゼル形状
R 丸型曲面
P 丸型平面
① 取付タイプ
M パネル厚可変タイプ
N パネル厚固定タイプ
③ 回路特性
3 NO（通常オープン）
④ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子（非照光式のみ）
⑤ 接点
4 銀に金メッキ
⑥ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
8 光沢クロム
9 オレンジ
A サテンクロム
⑧ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
LOW 白
⑦ ブッシング／ベゼル仕上げ
N ニッケルメッキ
その他 お問い合わせ下さい。
注：抵抗はユーザー取付・抵抗値= 供給電圧 ー LED順電圧LED順電流
LED色 順電流 標準順電圧 最大順電圧
超高輝度 赤 20mA 2.1V 2.3V
黄 20mA 2.1V 2.3V
緑 20mA 2.1V 2.3V
青 20mA 3.2V 3.8V
白 20mA 3.35V  4.25V
リアマウントタイプ
37TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）
IZシリーズ：ブッシングφ16mm、リアマウントタイプ
Ø3.30
2.
00
12
.0
0
6.
20
6.
10
Ø16.00x100SIØ12.00
LEDカソード（-）
5.
20
EPOXY
2.00
NO NO
2.00
Ø3.30

■	丸型フラットアクチュエーターにはマーキングが可能
標準品は41・42ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番
を作成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご
利用できない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IZ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
② ベゼル形状
R 丸型曲面
P 丸型平面
① 取付タイプ
M パネル厚可変タイプ
N パネル厚固定タイプ
③ 回路特性
1 OFF - ON
④ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子
⑤ 接点
4 銀に金メッキ
⑥ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
8 光沢クロム
9 オレンジ
A サテンクロム
⑧ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
⑦ ブッシング／ベゼル仕上げ
N ニッケルメッキ（標準）
その他 お問い合わせ下さい。
注：抵抗はユーザー取付・抵抗値= 供給電圧 ー LED順電圧LED順電流

■	丸型フラットアクチュエーターにはマーキングが可能
標準品は45ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番を作
成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご利用で
きない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IZ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
② ベゼル形状
R 丸型曲面
P 丸型平面
① 取付タイプ
P プラスチックボディタイプ
③ 回路特性
3 NO（通常オープン）
④ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子（非照光式のみ）
⑤ 接点
4 銀に金メッキ
⑥ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
8 光沢クロム
9 オレンジ
A サテンクロム
⑧ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
LOW 白
⑦ ブッシング／ベゼル仕上げ
2 黒（標準）
その他 お問い合わせ下さい。
注：抵抗はユーザー取付・抵抗値= 供給電圧 ー LED順電圧LED順電流
LED色 順電流 標準順電圧 最大順電圧
超高輝度 赤 20mA 2.1V 2.3V
黄 20mA 2.1V 2.3V
緑 20mA 2.1V 2.3V
青 20mA 3.2V 3.8V
白 20mA 3.35V  4.25V
プラスチックボディタイプ
45TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）
IZシリーズ：ブッシングφ16mm、プラスチックボディータイプ
Ø20.00
4.
50
8.
70
2.
00
11
.0
0
4.
00
2.00
15.00/Flat
Flat
Ø16.00x100SI
Ø12.00
2.00
LEDカソード（-）
NO NO
Ø15.00
3.

■	丸型フラットアクチュエーターにはマーキングが可能
標準品は48ページをご参照下さい。ここでは本シリーズの標準品以外の製品をご希望の際には下記の手順に従って型番を作
成して下さい。各□枠の中からそれぞれ数字又はアルファベットを選び型番構成をして下さい。幾つかの型番組合せはご利用で
きない場合もありますので、最終型番決定に関しては当社営業部までお問い合わせ下さい。
型番構成
IZ
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
② ベゼル形状
R 丸型曲面
P 丸型平面
① 取付タイプ
P プラスチックボディタイプ
③ 回路特性
1 OFF - ON
④ 端子
S ハンダラグ端子
F 密封型ワイヤ付端子
P ストレートPC端子
Z クイックコネクト端子
⑤ 接点
4 銀に金メッキ
⑥ アクチュエーター色
1 青
B ダークブルー
2 黒
3 緑
5 黄
6 赤
7 白
8 光沢クロム
9 オレンジ
A サテンクロム
⑧ LED色
無し 非照光式
LOS 超高輝度 赤
LOY 黄
LOG 緑
LOB 青
⑦ ブッシング／ベゼル仕上げ
2 黒（標準）
その他 お問い合わせ下さい。
注：抵抗はユーザー取付・抵抗値= 供給電圧 ー LED順電圧LED順電流
LED色 順電流 標準順電圧 最大順電圧
超高輝度 赤 20mA 1.95V 1.95V
黄 20mA 2V 2.05V
緑 20mA 2.1V 2.5V
青 20mA 3.2V 4V
プラスチックボディー／オルタネートタイプ（ラッチング）
48 TOKIWAELENET.JP ▶ https://www.tokiwaelenet.jp
（寸法単位：mm）
IZシリーズ：プラスチックボディー／オルタネートタイプ（ラッチング）